

Motion ställd till Kommunfullmäktige i Tjörns kommun den 14 november 2024

Starta en familjecentral i Kållekärr

Barn är beroende av vuxna. Det mest avgörande för barns framtid är att de får trygghet och omvårdnad, att de får livstro och tillit till sina medmänniskor. Att medverka till detta kan vara en uppgift där man som förälder kan behöva hjälp och stöd i sin föräldraroll. För att inte behöva skickas mellan olika verksamheter i kommunen för att få stöd krävs det samverkan mellan de olika förvaltningarna.

Att i kommunen ha en mötesplats där föräldrar, blivande föräldrar och barn får tillgång till olika tjänster som har betydelse för deras hälsa och välbefinnande är främjande och motverkar framtida lidande.

I juli 2025 väntas den nya Socialtjänstlagen träda i kraft. I den nya socialtjänstlagens portalparagraf står det, att jämlika och jämställda levnadsvillkor ska främjas. Det står också att Kommunen ska särskilt väga in behovet av tidiga och förebyggande insatser.

Hur gör vi detta bäst i Tjörns kommun?

Ett beprövat sätt med goda exempel från andra kommuner är att ha samarbete och samverkan under ett tak! Det vill säga en familjecentral. Här sker samverkan mellan skola, socialtjänst, barn- och mödravård. Västragötalandsregionen ser positivt på denna form av förebyggande arbete och är en viktig part som är med i finansieringen.

En familjecentral riktar sig till barn, blivande föräldrar, föräldrar och andra viktiga vuxna kring barnet och är en hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och stödjande verksamhet och mötesplats. På familjecentralen arbetar flera olika verksamheter tillsammans kring barnfamiljen såsom barnmorskemottagning (BMM), barnavårdscentral (BVC), öppen förskola och förebyggande socialtjänst.

I Socialstyrelsens kartläggning, analys och förslag av familjecentraler och familjecentralslignande verksamheter som publicerades i oktober 2023, kan man läsa om hur viktigt det är att med en central arena för ett tidigt hälsofrämjande och förebyggande arbete för barn, föräldrar och blivande föräldrar. Ett arbete som möjliggör tidig upptäckt och tidiga insatser är en del i att främja trygga uppväxtvillkor för barn.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag

- Att man tar fram en organisationsmodell med samtliga aktörer, BVC, BMM, öppen förskola och kurator för en familjecentral i Kållekärr
- Att man startar en familjecentral med samtliga ovan nämnda aktörer i Kållekärr under 2025

Ledamot i Kommunfullmäktige

Anette Johannessen (S)

